
UCHWAŁA NR 79/XIV/19
RADY GMINY WISKITKI

z dnia 30 października 2019 r.

zmieniająca Uchwałę Nr 12/IV/19 Rady Gminy Wiskitki z dnia 19 lutego 2019 r. w sprawie  ustalenia 
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki  przyznawania dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym 

w przedszkolach i w szkołach prowadzonych przez Gminę Wiskitki.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815), w związku z art. 30 ust. 6 i ust. 6a oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018, poz. 967, poz. 2245; Dz. U z 2019 r. poz. 730 i poz. 1287) 
oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Regulaminie określającym wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania  dodatków: 
za wysługę  lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, a także szczegółowe warunki obliczania 
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom 
zatrudnionych w przedszkolach i w szkołach  prowadzonych przez Gminę Wiskitki, stanowiącym załącznik do 
Uchwały Nr 12/IV/19  Rady Gminy Wiskitki z dnia 19 lutego 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 3159) 
zmianie ulega § 7 ust. 1 w zakresie tabeli dodatków funkcyjnych, której lp. 3 otrzymuje brzmienie:

L.p. Wyszczególnienie Miesięcznie
1 2 3

3. 1) Wychowawca klasy w szkole podstawowej
2) Nauczyciel opiekujący się oddziałem  przedszkolnym

1) 300,00 zł
2) 300,00 zł

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiskitki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019 r.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY

Paweł Dziemiańczyk

Id: 4FC8A6E2-A09C-48E4-B750-19DD2830E754. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W świetle obowiązujących przepisów prawa do kompetencji Rady Gminy Wiskitki należy
uchwalenie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za
wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i
wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom
zatrudnionym w przedszkolach i w szkołach prowadzonych przez Gminę Wiskitki.

Celem uchwały jest dokonanie aktualizacji w dotychczasowych zapisach regulaminu, które
wynikają z istotnych zmian przepisów oświatowych.

Przedstawiony projekt uchwały, zgodnie z art. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta
Nauczyciela, został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli.

Podjęcie uchwały z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r. uzasadnione jest potrzebami
zwiększenia wynagrodzeń nauczycieli i jest zgodne z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), który to przepis
umożliwia nadanie aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego
państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Przyjmuje się przy tym, że nadanie aktowi
normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej jest dopuszczalne w przypadku, gdy zastępowane
rozwiązania były mniej korzystne dla adresatów norm prawnych niż przepisy nowo uchwalane. Oceniając
proponowaną stawkę dodatku funkcyjnego dla wychowawcy klasy i oddziału przedszkolnego należy
wskazać, że jego wysokość została podwyższona, co oznacza zasadniczo polepszenie sytuacji adresatów
uchwały. Zatem podjęcie przedmiotowego aktu prawa miejscowego nie jest sprzeczne z zasadami
demokratycznego państwa prawnego i nie narusza zasady zaufania organów państwa.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Paweł Dziemiańczyk

Id: 4FC8A6E2-A09C-48E4-B750-19DD2830E754. Podpisany Strona 1




